ПРОТОКОЛ № 3
очередного заседания конкурсной комиссии но проведению районного конкурса

предпринимательских проектов «Бизнес-старт» (далее — Конкурс)

с. Кривошеино 09.10.2020 г. 12:00

Тайлашев С.А. - председатель конкурсной комиссии;
Сибиряков Д.В. -  заместитель председателя конкурсной комиссии;
Тыщик Э.Ш. - секретарь конкурсной комиссии
Присутствовали
Члены комиссии: Лебедева Н.Г., Мельник С.В., Ш тоббе А.В., Китченко М.Н.
Ерохина И.В..
Отсутствовали
Члены комиссии: Идикеева Н.В., Поляруш А.Н.

Повестка заседания:
1. Установление предельного минимально возможного значения показателя по

критериям оценки проекта (при этом значение фактических показателей не может быть меньше
минимального показателя).

2. Заслушивание участников районного конкурса предпринимательских проектов «Бизнес-
старт».

3. Определение победителей из числа участников районного конкурса
предпринимательских проектов «Бизнес-старт».

Тайлашев С.А.:
Ставится на голосование повестка сегодняшнего заседания.
1.Установление предельного минимального возможного значения показателя по

критериям оценки проекта (при этом значение фактических показателей не может быть меньше
м и н 11 м а л ы I о го п о к аз ате л я).

2.3аслушивание участников районного конкурса предпринимательских проектов «Бизнес-
старт».

3.Определение победителей из числа участников районного конкурса
предпринимательских проектов «Бизиес-старт».

Прошу голосовать.
Голосование -  единогласно.
Решили: повестку заседания конкурсной комиссии по проведению Конкурса утвердить.

Тайлашев С.А.
Рассматривается первый вопрос из повестки сегодняшнего заседания: установление

предельного минимального возможного значения показателя по критериям оценки проекта (при
этом значение фактических показателей не может быть меньше минимального показателя).
Согласно Положению о проведении районного конкурса предпринимательских проектов
«Бизнес старт», минимальное необходимое значение рейтинга заявки составляет 14 баллов.
Прошу высказать свое мнение по данному вопросу или внести предложения.

Тайлашев С.А.:
Ставится на голосование следующее:
Установить предельное минимальное возможное значение показателя по критериям оценки

проекта (при этом значение фактических показателей не может быть меньше минимального
показателя) в 14 баллов.

Решили: предельное минимальное возможное значение показателя по критериям оценки
проекта (при этом значение фактических показателей не может быть меньше минимального
показателя) составляет 14 баллов.

Тайлашев С.А.
Рассматривается второй вопрос из повестки сегодняшнего заседания: Заслушивание участников
районного конкурса предпринимательских проектов «Бизнес-старт».

Заслушивается первый участник:
ИП Жураева Ойбека Иргашевича, зарегистрированного по адресу: Кривошеинский район,

с.Ново-Кривошеино, ул. Октябрьская, д. 12. , конверт поступил 01 октября 2020 года в 09 часов
20 минуту. Бизнес-план «Создание предприятия по производству ремонтных и отделочных
работ»

Заслушивается второй участник:
ИП Михия Андрей Иванович, проживающего по адресу: Кривошеинский район, с.

Кривошеино, ул. Западная, д.9,кв.1., конверт поступил 01 октября 2020 года в 10 часов 30
минут. Бизнес-план «Услуги эвакуатора и специализированной площадки автовладельцам
Кривошеинского района и близлежащих территорий»

Тайлашев С.А.
Рассматривается третий вопрос из повестки сегодняшнего заседания: Определение

победителей из числа участников районного конкурса предпринимательских проектов «Бизнес-
старт».

Члены комиссии провели анализ и оценку поступивших заявок в соответствии с
критериями оценки, определенными п.4 Требования к участникам Конкурса Положения о
конкурсе предпринимательских проектов «Бизнес старт» и Приложения №1 к Положения о
конкурсе предпринимательских проектов «Бизнес старт».

№2
Соискатель Сумма

запраши­
ваемой

субсидии
(руб.)

Объем
софинанси-

рования
за счет

собственных
средств (руб.)

Качествен­
ные

критерии
(баллы)

Коли­
чествен­

ные
критерии

оценки
(баллы)

Итоговая
оценка
(баллы)

1. ИП Жураев Ойбек
Иргашевич с
предпринимательским
проектом «Создание
предприятия по
производству ремонтных
и отделочных работ»

500 000 100 790 5,375 8,875 14,25

2. ИП Михня Андрей
Иванович с
пр ед п ри и и м ате л ьс к 11 м
проектом «Услуги
эвакуатора и
специализированной
площадки автовладельцам
Кривошеинского района и
близлежащих

500 000 124 000 13 12,86 25,86

территорий»

Решение конкурсной комиссии по проведению районного конкурса предпринимательских
проектов «Бизнес-старт»:

Победителями районного конкурса предпринимательских проектов «Бизнес-старт»
считать:

1. ИП Жураева Оибека Иргашевича с предпринимательским проектом «Создание
предприятия по производству ремонтных и отделочных работ»

Сумма субсидии на возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров,
выполнением работ, оказанием услуг в рамках реализации предпринимательского проекта
составляет 500 ООО рублей

2. ИП Михня Андрей Иванович с предпринимательским проектом «Услуги эвакуатора и
специализированной площадки автовладельцам Кривошеинского района и близлежащих
территорий»

Сумма субсидии на возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров,
выполнением работ, оказанием услуг в рамках реализации предпринимательского проекта
составляет 500 ООО рублей

Сумма субсидии на возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров,
выполнением работ, оказанием услуг в рамках реализации предпринимательского проекта
составляет 500 000 рублей.

У
Председатель Комиссии: л ^— у  ^  '  С.А.Тайлашев

{■ \  к е г л е  им*

Секретарь Комиссии: , Э.Ш. Тыщик
//